РОСКОМНАДЗОР

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ СВЯЗИ,
ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ ПО

РЕСПУБЛИКЕ КАРЕЛИЯ

ПРИКАЗ

01.09.2022 № 70-нд
Петрозаводск

Об отнесении деятельности операторов к категориям риска

В соответствии с Положением о федеральном государственном контроле
(надзоре) за обработкой персональных данных, утвержденным постановлением
Правительства Российской Федерации от 29.06.2021 № 1046, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Деятельность операторов, указанных в Приложении № 1 к настоящему
приказу, отнести к категории высокого риска.

2. Деятельность операторов, указанных в Приложении № 2 к настоящему
приказу, отнести к категории значительного риска.

3. Деятельность операторов, указанных в Приложении № 3 к настоящему
приказу, отнести к категории среднего риска.

4. Деятельность операторов, указанных в Приложении № 4 к настоящему
приказу, отнести к категории умеренного риска.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио руководителя И.И. Засекова

2

Приложение 1
к приказу Роскомнадзора

от 01.09.2022 № 70-нд

Перечень операторов, деятельность которых отнесена к высокой категории риска

№

п/п

Наименование
оператора

ОГРН ИНН Место
нахождения

Категория
риска

Группа
тяжести

Группа
вероятности

Исполнитель: Янковская София Иосифовна, Ведущий специалист - эксперт
Телефон: (8142) 445077 доб. 117

3

Приложение 2
к приказу Роскомнадзора

от 01.09.2022 № 70-нд

Перечень операторов, деятельность которых отнесена к значительной категории риска

№

п/п

Наименование
оператора

ОГРН ИНН Место
нахождения

Категория
риска

Группа
тяжести

Группа
вероятности

Исполнитель: Янковская София Иосифовна, Ведущий специалист - эксперт
Телефон: (8142) 445077 доб. 117

4

Приложение 3
к приказу Роскомнадзора

от 01.09.2022 № 70-нд

Перечень операторов, деятельность которых отнесена к средней категории риска

№

п/п

Наименование
оператора

ОГРН ИНН Место
нахождения

Категория
риска

Группа
тяжести

Группа
вероятности

1 Г осударственное
бюджетное учреждение
здравоохранения
«Городская детская
больница»

1221000001090 1001357943 185035, Карелия
Респ., г.
Петрозаводск, р-н
Центр, ул. Кирова,
Д.21

средний
риск

А 4

2 Г осударственное
бюджетное учреждение
здравоохранения
Республики Карелия
«Бюро судебно-
медицинской
экспертизы»

1021000512059 1001037950 185005, г.
Петрозаводск, ул.
Л.Тол сто го, 38

средний
риск

А 4

3 Г осударственное
бюджетное учреждение
здравоохранения
Республики Карелия
«Городская поликлиника
№3»

1021000528427 1001027303 185000,
Республика
Карелия,
г.Петрозаводск,
пр.Первомайский,
Д.28

средний
риск

А 4

Исполнитель: Янковская София Иосифовна, Ведущий специалист - эксперт
Телефон: (8142) 445077 доб. 117

5

Исполнитель: Янковская София Иосифовна, Ведущий специалист - эксперт
Телефон: (8142) 445077 доб. 117

4 Г осударственное
бюджетное учреждение
здравоохранения
Республики Карелия
«Пряжинская
центральная районная
больница»

1021001150807 1021010139 186120,
Республика
Карелия,
Пряженский р-н,
Пряжа, ул.
Гагарина, д. 15

средний
риск

А 4

5 Г осударственное
бюджетное учреждение
здравоохранения
Республики Карелия
«Республиканский
медицинский
информационно
аналитический центр»

1031000004386 1001043062 185031,
Республика
Карелия, г.
Петрозаводск, ул.
Московская, 16

средний
риск

А 4

6 Г осударственное
бюджетное учреждение
здравоохранения
Республики Карелия
«Республиканский
противотуберкулезный
диспансер»

1021000512092 1001039676 185032, Карелия
Респ., г.
Петрозаводск, р-н
Соломенное, ул.
Соломенская, д.
55

средний
риск

А 4

7 Г осударственное
бюджетное учреждение
здравоохранения
Республики Карелия
«Центр паллиативной
медицинской помощи»

1031000003594 1001117564 185005
Республика
Карелия, г.
Петрозаводск ул.
Перттунена д. 6

средний
риск

А 4

8 ОБЩЕСТВО С 1071001011619 1001194135 185003, средний А 4

6

ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«МЕДИЦИНСКИЙ
ЦЕНТР «ПАРА»

КАРЕЛИЯ,
ПЕТРОЗАВОДСК,
АЛЕКСАНДРА
НЕВСКОГО, д. 43

риск

9 ОБЩЕСТВО С
ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«МРТ- ЭКСПЕРТ
ПЕТРОЗАВОДСК»

1111001005114 1001013773 Карелия Респ., г.
Петрозаводск, пр-
кт. Первомайский,
Д.17

средний
риск

А 4

10 ОБЩЕСТВО С
ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«ЦЕНТР ЭКО»

1151001010093 1001299875 185035, Карелия
Респ,
Петрозаводск г,
Гоголя ул, д. 6, кв.
12-НДЗ-Н

средний
риск

А 4

Исполнитель: Янковская София Иосифовна, Ведущий специалист - эксперт
Телефон: (8142) 445077 доб. 117

7

Приложение 4
к приказу Роскомнадзора

от 01.09.2022 № 70-нд

Перечень операторов, деятельность которых отнесена к умеренной категории риска

№

п/п

Наименование
оператора

ОГРН ИНН Место
нахождения

Категория
риска

Г руппа
тяжести

Группа
вероятности

Исполнитель: Янковская София Иосифовна. Ведущий специалист - эксперт
Телефон: (8142) 445077 доб. 117